
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 108 del 07/08/2014
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 agosto 2014, n. 558
 
Decadenza e conseguente sostituzione di un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia
per il Diritto allo Studio Universitario di Puglia.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
VISTI:
• l’art. 42 dello Statuto della regione Puglia approvato con legge regionale 12 maggio 2004, n. 7;
• gli artt. 8 - 10 e 12 della legge regionale n. 18 del 27 giugno 2007 (“Norme in materia di Diritto agli
Studi dell’Istruzione Universitaria e dell’Alta Formazione”);
• il proprio Decreto n. 1317 del 13 dicembre 2010 con il quale è stato istituito il Consiglio di
amministrazione dell’Adisu Puglia e sono stati nominati i relativi componenti;
• il Decreto del Rettore dell’Università degli Studi di Foggia, n. 756 del 3 giugno 2014, con il quale è
stato comunicato il nominativo del nuovo rappresentante degli studenti eletto, per il biennio 2014-2016,
nel Consiglio di Amministrazione dell’Adisu ai sensi dell’art. 10, comma i, lett. f) della L.R. n. 18 del
27/06/2007;
 
RITENUTO dover procedere, sulla base del citato Decreto del Rettore dell’Università degli Studi di
Foggia n. 756/2014, alla declaratoria di decadenza e conseguente sostituzione in seno al Consiglio di
Amministrazione dell’Agenzia e, segnatamente:
1. decadenza del sig. Amorese Claudio, già rappresentante della componente studentesca
dell’Università degli Studi di Foggia;
2. nomina del sig. Marino Andrea, neo rappresentante della componente studentesca dell’Università
degli Studi di Foggia;
CONSIDERATO che occorre, perciò, procedere alla modifica della composizione del Consiglio di
Amministrazione dell’ADISU-Puglia, con la declaratoria di decadenza di un consigliere e nomina del
relativo sostituto;
 
RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi degli artt. 10 - 12 e 38 della L.R. n. 18 del 2007;
 
 
DECRETA
 
1. Dichiarare la decadenza dallo status di Consigliere di amministrazione dell’ADISU Puglia del sig.
Amorese Claudio, per quanto in narrativa evidenziato, e di nominare, in sostituzione, il sig. Marino
Andrea, in rappresentanza della componente studentesca dell’Università degli Studi di Foggia;
 

1



2. Modificare, di conseguenza, la composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Adisu-Puglia,
istituito con il D.P.G.R. n. 1317 del 13 dicembre 2010, con la nomina del seguente nuovo componente:
• Sig. Marino Andrea, nato il 16/08/1990 a Foggia, quale rappresentante della componente studentesca
dell’Università degli Studi di Foggia;
 
3. Dare atto che i rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Adisu-Puglia,
ai sensi dell’art. 8, comma 1, della L.R. n. 18/2007, cessano dalla carica in occasione del rinnovo della
rappresentanza studentesca, secondo i regolamenti delle singole università, ovvero al venir meno dello
status di studente;
 
4. Disporre la comunicazione del presente atto al consigliere decaduto, al consigliere nominato all’Adisu-
Puglia ed all’Assessore al Diritto allo Studio ed alla Formazione;
 
5. Disporre che il Sig. Marino Andrea produca idonea dichiarazione attestante l’assenza di Jcause di
ineleggibilità, inconferibilità ed incompatibilità alla nomina previste dalle vigenti disposizioni in materia;
6. Demandare all’Adisu-Puglia ed al Servizio Scuola Università e Ricerca della Regione Puglia, per
quanto di rispettiva competenza, ogni adempimento conseguente al presente Decreto, ivi compreso gli
adempimenti di cui al comma precedente.
 
7. Dare atto che il presente Decreto non comporta oneri diretti a carico del bilancio regionale;
 
8. Disporre la pubblicazione del presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Bari, lì 1 agosto 2014
 
Il Presidente della Giunta Regionale
On. Nichi Vendola
 
_________________________

2


